
UCHWAŁA NR XVII/217/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej wyrażenia przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących 

wprowadzenia nowych technik genomowych (NGT) w produkcji rolniczej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 581.), oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję wielokrotną dotyczącą wyrażenia przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących wprowadzenia 
nowych technik genomowych (NGT) w produkcji rolniczej. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem zawierającym stanowisko Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego dotyczące nowych technik genomowych (NGT) w produkcji rolniczej podlega przekazaniu 
wnoszącym petycję oraz do wiadomości Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03FAAFA-3953-4748-B76F-7B8553E6D202. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/217/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 marca 2025 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło 10 petycji 
o tożsamej treści, zawierających postulat wyrażenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących wprowadzenia nowych technik 
genomowych (NGT) w produkcji rolniczej. 

Przewodniczący Sejmiku, stosownie do art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, zarządził 
łączne rozpatrywanie petycji oraz ustalił okres oczekiwania na dalsze petycje w tej samej sprawie do 
25 kwietnia 2025 r. Dnia 31 marca 2025 r. wpłynęła kolejna petycja w sprawie nowych technik genomowych, 
skierowana do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Rozpatrzenie petycji wielokrotnej nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego sporządzone i przekazane w trybie §132 a ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. 
Zgodnie ze stanowiskiem Marszałka Województwa, władze regionu od wielu lat wspierają i promują produkcję 
żywności wysokiej jakości. W ostatnich latach podjęto szereg inicjatyw mających na celu rozwój rolnictwa 
ekologicznego i tradycyjnego w regionie, jednocześnie zapobiegając wprowadzaniu mikroorganizmów 
i organizmów genetycznie zmodyfikowanych. W ramach współpracy dotyczącej Porejestrowego 
Doświadczalnictwa Odmianowego, Województwo Świętokrzyskie, podobnie jak inne samorządy w Polsce, 
współpracuje z Centralnym Ośrodkiem Badania Odmian Roślin Uprawnych (w przypadku województwa 
świętokrzyskiego - Stacją Doświadczalną Oceny Odmian w Słupi) oraz Świętokrzyską Izbą Rolniczą. Celem 
jest prowadzenie badań nad odmianami roślin najlepiej przystosowanymi do uprawy w naszym regionie. 
Realizowane są doświadczenia polowe dla roślin o dużym znaczeniu gospodarczym, co pozwala rolnikom na 
coroczne korzystanie z aktualnych informacji na temat zalecanych odmian do uprawy. Od kilku lat, we 
współpracy z gminami z terenu województwa i Zespołem Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych, realizowane są działania mające na celu ochronę pszczół i innych zagrożonych wyginięciem 
owadów zapylających. Działania te obejmują sadzenie drzew i krzewów miododajnych. 

Jednym z priorytetów samorządu województwa jest promowanie żywności ekologicznej oraz produktów 
rolnych wysokiej jakości, co realizowane jest poprzez udział w targach oraz organizację konkursów. 
Członkostwo regionu w Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego w latach 2010-2022 
przyczyniło się do utworzenia sieci „Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie” oraz ułatwiło promowanie 
regionalnych tradycji kulinarnych w ramach ,,Świętokrzyskiej Kuźni Smaków" oraz na szlakach kulinarnych 
m.in. Sandomierskim Szlaku Jabłkowym i Sandomierskim Szlaku Winiarskim. 

Analizując projekt rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczącego roślin uzyskanych 
z wykorzystaniem niektórych Nowych Technik Genomowych (NGT), można zauważyć, że brak regulacji 
dotyczących koegzystencji upraw NGT z tradycyjnymi i ekologicznymi stwarza realne ryzyko 
"zanieczyszczenia" pól roślinami zmodyfikowanymi genetycznie. Tego rodzaju zanieczyszczenie może 
prowadzić do konfliktów między sąsiadującymi rolnikami, zwłaszcza gdy jeden prowadzi gospodarstwo 
ekologiczne, a drugi korzysta z nasion NGT, co może skutkować utratą statusu ekologicznych upraw, bowiem 
Rozporządzenie (UE) 2018/848 zakazuje stosowania GMO w produkcji ekologicznej. 

Ponadto istnieją obawy, że w niektórych przypadkach trudno będzie odróżnić produkty wytworzone na bazie 
roślin modyfikowanych genetycznie od tych uzyskanych tradycyjnymi metodami. Może to prowadzić do 
nieuczciwego wprowadzania ich na rynek jako żywności ekologicznej oraz  wolnej od GMO. Wyłączenie 
roślin NGT z rygorystycznych regulacji dotyczących GMO z 2001 roku zmniejsza wymogi dotyczące oceny 
i monitorowania ryzyka ich wpływu na zdrowie ludzi, zwierząt oraz bioróżnorodność. Potencjalne ryzyko 
związane z roślinami NGT jest zróżnicowane, dlatego w odniesieniu do nich powinno się stosować zasadę 
ostrożności, zgodnie z art. 191 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. 

Mając na uwadze powyższe, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego stoi na stanowisku, 
że jeśli istnieje ryzyko szkodliwości organizmów uzyskanych z wykorzystaniem nowych technik genomowych 
dla zdrowia ludzkiego lub środowiska, należy wstrzymać ich wprowadzenie do czasu uzyskania dodatkowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03FAAFA-3953-4748-B76F-7B8553E6D202. Podpisany Strona 1



informacji naukowych. Jednocześnie Sejmik wyraża poparcie dla dążeń, by województwo świętokrzyskie 
pozostało wolne od upraw GMO oraz NGT i tym samym przychyla się do postulatów zawartych w petycji. 

W związku z uwzględnieniem petycji Sejmik postanawia przekazać przedmiotowe stanowisko Ministerstwu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03FAAFA-3953-4748-B76F-7B8553E6D202. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/217/25 
Data dokumentu 2025-06-23 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej wyrażenia przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec planów 
Komisji Europejskiej dotyczących wprowadzenia nowych technik genomowych 
(NGT) w produkcji rolniczej 

Identyfikator dokumentu D03FAAFA-3953-4748-B76F-7B8553E6D202 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2099385757 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2025 12:26:27 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03FAAFA-3953-4748-B76F-7B8553E6D202. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/217/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-06-26T10:26:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




